
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 17 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Amministrativa 
 

N. 7 DEL 22-01-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 art. 50 c. 1 lett. b) del 
servizio di coordinamento del Centro Culturale "Casa Cultura". 
Aggiudicazione servizio alla Cooperativa Sociale "La Lettura". CIG: 
B52AB92CB3. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventidue del mese di gennaio, il Responsabile del servizio 
Cau Salvatore 
 

DETERMINA 
 
PREMESSO CHE: 

 con decreto del Sindaco n. 4 del 14.01.2025 è stato nominato Responsabile del Servizio 

Amministrativo il Geometra Salvatore Cau; 

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa e di tutti gli atti conseguenti; 

 l’art. 109 del citato T.U.E.L, attribuisce ai responsabili del servizio dei compiti previsti 

dall’art. 107, commi 2 e 3, dello stesso T.U.E.L., ivi compresa l’adozione degli atti che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, e che la legge e lo statuto 

espressamente non riservano agli organi di governo, limitatamente alle funzioni 

ascrivibili alla medesima area; 



  

Determinazione Area Amministrativa n.7 del 22-01-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

Preso atto delle decisioni del Ministero dell’Interno, in merito al differimento del termine di 

approvazione del bilancio degli Enti Locali 2025/2027, ufficializzato con D.M. 24.12.2024. 

Visti:  

 il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2016; 

 il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Comune adottato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 06/07/2021. 

Visto il piano delle attività di Casa Cultura per il triennio 2024/2026, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. n. 9 del 02.02.2024. 

Preso atto della scadenza contrattuale relativa al servizio di coordinamento delle attività di 

Casa Cultura, affidato alla Cooperativa Sociale “La Lettura” con determinazione n. 15 del 

27.01.2023, prevista per la data del 31.12.2024. 

Vista la determinazione a contrarre n. 344 del 31.12.2024, con la quale si indiceva la 

procedura di affidamento diretto del servizio di coordinamento del Centro Culturale “Casa 

Cultura” sul portale DigitalPA, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 art. 50 c.1 lett. b), prevedendo 

l’importo complessivo di spesa di euro 12.000,00, stanziato sul bilancio pluriennale 2024/2026 

– esercizio 2025. 

Preso atto dell’adesione alla procedura da parte della Cooperativa Sociale “La Lettura” con 

sede legale in Via Giovanni Curreli n. 4/B – 09170 – Oristano, che propone l’espletamento del 

servizio per l’importo onnicomprensivo di euro 12.000,00. 

 

Visto il DURC INAIL_ 46454518 con scadenza validità in data 08.03.2025. 

Preso atto che al presente procedimento è stato assegnato il seguente CIG: B52AB92CB3.  

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e i suoi allegati; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023 art. 50 c. 1 lett. b). 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni 

Ritenuto opportuno provvedere all’aggiudicazione del servizio di cui trattasi 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



  

Determinazione Area Amministrativa n.7 del 22-01-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

 Di affidare ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 art. 50 c. 1 lett. b) il servizio di 

coordinamento del Centro Culturale “Casa Cultura” per l’importo complessivo di 

euro 12.000,00 alla Cooperativa Sociale “La Lettura” con sede legale in Via Giovanni 

Curreli n. 4/B – 09170 – Oristano. 

 Di dare atto che il contratto decorre dalla data di stipula del contratto e avrà scadenza 

in data 31.12.2026. 

 Di assumere a favore della predetta Ditta l’impegno di euro 12.000,00 sul capitolo 

3287/1 del bilancio 2025 come di seguito indicato: 

 Euro 6.000,00 sul bilancio 2025; 
 Euro 6.000,00 sul bilancio 2026.  

 

 di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per 

i conseguenti adempimenti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                                                                  Salvatore Cau 

 

 

 

 

 

 
  



  

Determinazione Area Amministrativa n.7 del 22-01-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cau Salvatore 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  22-01-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Salvatore Cau 
 
 
 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  22-01-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Claudia Spanu 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 24-01-2025 al 08-02-2025 
Lì  24-01-2025 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 


